ПРОТОКОЛ №3

 заседания Комитета по повышению прозрачности бизнеса и созданию

условий для добросовестной конкуренции

Форма проведения: очно/ВКС

Кворум: имеется

Участники: члены комитета

1. Рябичев Юрий Владиславович – Председатель Комитета

2. Берцев Леонид Львович

3. Бочковская Мария Викторовна

4. Великанов Евгений Николаевич

5.  Григорьев Алексей Евгеньевич

6.  Дасевич Геннадий Степанович – ответственный секретарь

7. Железнова Татьяна Федоровна

8. Жукович Владислав Константинович

9. Иванченко Станислав Юрьевич

10. Ковальчук Алексей Евгеньевич

11. Кузнецов Алексей Максимович

12. Нестеренко Леонид Дмитриевич

13. Платонова Элла Леонтьевна

14. Седловская Марина Владимировна

15. Спирин Алексей Валентинович

16. Шубин Андрей Николаевич

Приглашены:

1. Блудян Марина Анатольевна (первый вице-президент ОПОРЫ)

2. Борисов Александр Иванович (ТПП)

3. Ланда Леонид Петрович (ЗАО «Российская оценка»)

4. Максимов Валерий Евгеньевич (Ассоциация пекарей и кондитеров)

                          Вопросы для обсуждения:

1. О специальном налоговом режиме (АУСН) для человекоёмких

отраслей

Докл.Ю.Рябичев

2. Итоги заседания Общественного совета при ФНС России

Докл.А.Шубин, Ю.Рябичев

3. Разное

РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу повестки:

 «08» ноября 2022г.

1.1. Предложения Комитета по снижению налоговой нагрузки для

отраслей с большим количеством занятого персонала (охранная

деятельность, клининг, индустрия красоты) и внедрению единого

налога в режиме АУСН (автоматизированной упрощенной системы

налогообложения) одобрить.

1.2. По предложению Борисова А.И. подготовить обращение к другим

бизнес-объединениям сферы услуг о поддержке инициативы

комитета.

1.3. По предложению Борисова А.И подготовить обращение на имя

президента ТПП РФ Катырина С.Н. о подключении профильных

комитетов ТПП к проработке инициативы по АУСН для сферы

услуг.

1.4. Представить позицию Комитета по проекту АУСН на

Попечительском совете ОПОРЫ РОССИИ и совместном

президиуме ОПОРЫ РОССИИ и ФНС 23.12.22г.

1.5. Создать Рабочую группу для экономического обоснования проекта

по внедрению АУСН в сфере услуг.

Голосование

«За» - 16

«Против» -0

«Воздержался» - 0

2. По второму вопросу повестки:

2.1. Итоги заседания Общественного совета при ФНС России принять к

сведению.

2.2. Совместно с Комитетом по налогам ОПОРЫ РОССИИ рассмотреть

результаты реализации решений Общественного совета при ФНС

аппаратом ФНС РФ.

Голосование

«За» - 16

«Против» -0

«Воздержался» - 0

3. По третьему вопросу повестки:

3.1. Провести анализ и сформулировать позицию комитета по

прозрачности неналоговых платежей

Голосование

«За» - 16

«Против» -0

«Воздержался» - 0

Председатель Комитета        Ю.В.Рябичев